

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	Ortalama Haftalık Kazançlar (3 Aylık) - Yıllık	Mayıs	6,80%	6,50%
09:00	İngiltere	ILO İşsizlik Oranı (3 Aylık)	Mayıs	3,80%	3,80%
09:00	Almanya	TÜFE - Aylık	Haziran-F	0,30%	0,30%
09:00	Almanya	TÜFE - Yıllık	Haziran-F	6,40%	6,40%
09:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu)	Haziran-F	0,40%	0,40%
09:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu)	Haziran-F	6,80%	6,80%
10:00	Türkiye	Cari Denge	Mayıs	-7,55 mlr \$	-5,40 mlr \$
12:00	Almanya	Zew Beklentisi Endeksi	Temmuz	-9,5	-8,5
12:00	Almanya	Zew Cari Endeksi	Temmuz	-62,9	-56,5
12:00	EB	Zew Beklentisi Endeksi	Temmuz		-10
13:00	ABD	NFIB Küçük İşletme İyileşim Endeksi	Haziran	89,9	89,4

FX Market ile
 avantajlı kurlarla
 döviz, altın,
 gümüş ve platin
 alım satım
 işlemleri
 Finansal
 Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Çin ve Hong'da dün ABD'deki spot endekslerin pozitif kapanışlarını takiben alıcılı seyirler izleniyor. Japonya'da ise satıcı bir görünüm izleniyor. Dün Dow Jones %0,62, S&P500 %0,24 ve Nasdaq %0,18 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde de alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadelielerinde ise karışık seyirler izleniyor.

Dün ABD'de açıklanan final verilere göre daha önceden aylık bazda %0,1'lik düşüş gösterdiği kaydedilen toptan stokların mayıs ayında değişim göstermediği görüldü. Dün ayrıca Atlanta Fed 2023 yılı ikinci çeyreğine ilişkin büyüme beklentisini %2,1'den %2,3'e revize etti. ABD'de dün verilerin ardından Fed üyelerinin açıklamaları da takip edildi. Fed üyelerinden Mary Daly, bu sene enflasyonu düşürmek için çok az şey yapmanın risklerinin hâlâ çok fazla şey yapmanın risklerinden daha ağır bastığına işaret ederek, bu yıl birkaç faiz artırımından yana olduğunu belirtti. Öte yandan Daly, ekonominin yavaşladığına dair işaretler görmeye başladığını ve arz ile talebin daha iyi bir dengeye geldiğini ifade ederken, enflasyonun ekonomide hala birinci problem olduğunu savundu. Bir diğer üye Loretta Mester ise haziran ayı FOMC toplantısı ile birlikte açıklanan üyelerin tahminlerindeki 2 faiz artırım beklentisinin kendi görüşü ile uyumlu olduğunu açıkladı. Son olarak Fed üyesi Michael Barr yaptığı konuşmada, geçtiğimiz yıl para politikasında, yapılması gereken işlerde çok ilerleme kaydettiklerini ve sona yakın olduklarını söyleyebileceğini ancak hala yapacak işleri olduğunu belirtti. Dün 102,5 seviyelerinden gerilemeye başlayan Dolar endeksi bu sabah 101,7 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi de dün %4,09 seviyesini görmesinin ardından bu sabah %3,99 seviyesine çekilmiş bulunuyor. Bugün ABD'de haziran ayı NFIB küçük işletme endeksi verisi açıklanacak. Dün Euro Bölgesinde ise Sentix yatırımcı güven anketinin temmuz ayı sonuçları açıklandı. Sentix yatırımcı güven endeksi, Temmuz'da beklenenden fazla düşerek -22,5 ile Kasım 2022'deki enerji krizinden bu yana en düşük seviyeye geriledi. Dün ayrıca Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Joachim Nagel'in açıklamaları takip edildi. Nagel, ECB'nin ekonomide ağır bir hasara yol açmadan enflasyonu kontrol altına alabileceğini belirtirken, tarihi bir faiz oranı artış döneminin ortasında olan politika yapıcılarının fiyat beklentilerini kontrol altında tutmak için nispeten hızlı hareket etmek zorunda kaldıklarını ifade etti. Bu sabah itibarıyla EURUSD 1,1000 seviyesini aşmış bulunuyor. Bugün Avrupa tarafında gündemde Almanya ve Euro Bölgesi için açıklanacak olan Zew Beklentisi Endeksleri olacak. Bugün ayrıca Almanya'da haziran ayı final enflasyon verileri açıklanacak.

Dün BIST100 endeksi günü %1,35 değer kazancı ile 6.270 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi ise 106,8 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 26,11, 5 Yıllık CDS primi ise 485,9 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde TCMB mayıs ayına ilişkin ödemeler dengesi istatistiklerini açıklayacak.

Bu sabah ons altın 1.930\$, ons gümüş ise 23,25\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 77,9\$, Bitcoin ise 30.400\$ seviyelerinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,1050– 1,1120 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0945 ve 1,0890 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.935\$ ve 1.968\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.885\$ ve 1.830\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,40\$ ve 23,70\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,30\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 26,2000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 25,5700 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 6.130 – 5.990 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 6.449 – 6.716 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2820 ve 1,2780 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2915 ve 1,3000 dirençleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ♦ 2023 Mayıs ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 193 bin kişi artarak 3 milyon 328 bin kişi olurken, işsizlik oranı ise 0,5 puan azalarak %9,5 seviyesinde gerçekleşti. 2022 Mayıs ayında işsizlik oranı %10,8 seviyesinde bulunuyordu.
- ♦ İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi haziranda 51,1 oldu. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi haziranda eşik değer 50'nin üzerinde kalarak Türk imalatçıların ihracat ikliminde iyileşmenin sürdüğüne işaret etti. Bununla birlikte endeksin Mayıs'taki 52,3 düzeyinden 51,1'e gerilemesi, talep koşullarındaki güçlenmenin ılımlı seyrettiğini ve beş aydır süren iyileşme döneminin en düşük hızında olduğunu gösterdi.
- ♦ Ticaret Bakanlığının bu yılın üçüncü çeyreğine ilişkin ihracat beklenti endeksi, bir önceki çeyreğe göre 4,2 puan artarak 109,5 seviyesinde gerçekleşti. İthalat beklenti endeksi ise 3 puan artarak 105,3 oldu. Endeksi, gelecek 3 aya ilişkin ihracat beklentisi ve ihracat sipariş beklentisi, bir önceki çeyreğe göre azalış yönünde etkilerken, şu anda kayıtlı ihracat sipariş düzeyi ve son 3 aydaki ihracat sipariş düzeyine yönelik değerlendirmeler endeksi bir önceki çeyreğe göre artış yönünde etkiledi.
- ♦ TCMB, Menkul Kıymet Tesisine İlişkin Uygulama Talimatında değişikliğe giderek menkul kıymet tesisinde üç aydan uzun vadeli kur korumasız TL mevduata geçişlerin TL mevduat hesaplamasında 1,5 kat olarak hesaplanacağını duyurdu.
- ♦ JPMorgan, yayınladığı raporda Türkiye'de manşet enflasyonun haziran ayında dip yaptığını ve yıllık enflasyonun yıl sonunda %50 seviyesinde gerçekleşmesini beklediğini bildirdi. JPMorgan, manşet enflasyon için risklerin, yılın ikinci yarısı için öngörülen vergi artışlarından ve yönetsel fiyat artırımlarından kaynaklı olarak, yukarı yönlü olduğunu vurguladı. Memur ücret artışlarından, deprem sonrası yeniden inşa çalışmalarından ve kur korumalı mevduatların bütçe maliyetlerinden kaynaklı olarak bütçe açıklarının arttığını belirten JPMorgan, bunun önümüzdeki aylarda vergi ve yönetsel fiyat artışları gerektirmesinin büyük olasılık olduğunu ifade etti.
- ♦ NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne üye olma isteğini desteklediğini belirtti.
- ♦ Türkiye, İsveç ve NATO görüşmesinde İsveç'in, Gümrük Birliği'nin güncellenmesi ve vize serbestisi dahil Türkiye'nin AB'ye üyelik sürecine aktif destek vereceği bildirildi. ABD Başkanı Joe Biden, Türkiye'nin İsveç'in NATO'ya katılım protokollerini TBMM'ye sevk etme kararını memnuniyetle karşıladığını bildirdi. NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, Türkiye ile İsveç arasında ikili güvenlik mekanizması kurulacağını bildirdi. Stoltenberg, NATO tarihinde ilk kez Terörle Mücadele Özel Koordinatörü atanacağını açıkladı.
- ♦ Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Birleşik Arap Emirlikleri'nin gıda, lojistik, ilaç ve hastane işletmeciliği, altyapı yatırımları ve teknoloji alanlarında Türkiye'ye 30 milyar dolarlık yatırım yapabileceğini belirtti.

Avrupa

- ♦ Euro Bölgesi'nde Sentix yatırımcı güven endeksi, Temmuz'da beklenenden fazla düşerek -22,5 ile Kasım 2022'deki enerji krizinden bu yana en düşük seviyeye geriledi. Yatırımcıların gelecek 6 aya ilişkin beklentilerini ölçen Beklentiler Endeksi de eksi 18,3 puandan eksi 24,5 puana geriledi. Almanya'da Genel Yatırımcı Güven Endeksi de Temmuz'da 7,3 puanlık düşüşle -28,4'e gerileyerek Kasım 2022'den beri en düşük seviyesine indi. Sentix Genel Müdürü Manfred Hübner, konuya ilişkin değerlendirmesinde, Euro Bölgesi'nin en büyük ekonomisi olan Almanya'daki durumun, özellikle dramatik olmaya devam ettiğini ifade etti.
- ♦ Almanya Merkez Bankası (Bundesbank) Başkanı Joachim Nagel, Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) ekonomide ağır bir hasara yol açmadan enflasyon kontrol altına alabileceğini belirtti. Nagel yaptığı açıklamada, tarihi bir faiz oranı artış döneminin ortasında olan politika yapıcıların fiyat beklentilerini kontrol altında tutmak için nispeten hızlı hareket etmek zorunda kaldıklarını ifade etti.
- ♦ İngiltere Maliye Bakanı Jeremy Hunt, hükümet ve İngiltere Merkez Bankası'nın enflasyonu %2 hedefine döndürmek için gerekli olduğu sürece, ne gerekiyorsa yapacaklarını belirtti.

ABD

- ♦ ABD'de toptan stoklar mayıs ayı final verilerine göre aylık bazda değişim göstermedi. Öncü verilerde stokların %0,1 düştüğü kaydedilmişti.
- ♦ Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %2,1'den %2,3'e revize edildi
- ♦ Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ABD'de üzerinde anlaşmaya varılan borç limiti yasasının, önemli mali zorlukları ele almadığını bildirdi. Fitch açıklamasında, "borç limiti anlaşması" olarak bilinen Kongreden geçen Mali Sorumluluk Yasası'ndaki müteavuz harcama kesintilerine rağmen ABD'nin mali açığının genişlemeyi sürdüreceğinin tahmin edildiği belirtildi.
- ♦ Fed'in Denetimden Sorumlu Başkan Yardımcısı Michael Barr yaptığı konuşmada, geçtiğimiz yıl para politikasında, yapılması gereken işlerde çok ilerleme kaydettiklerini ve sona yakın olduklarını söyleyebileceğini ancak hala yapacak biraz işleri olduğunu belirtti. Michael Barr, bankaların kendi tahminlerine güvenmek yerine kredi, operasyonel ve ticari riskleri tahmin etmek için standart bir yaklaşım kullanmaya başlamalarını istediğini açıkladı. Barr ayrıca Fed'in yıllık stres testlerinin, bankaların karşılabileceği tehlikeleri daha iyi yakalamak için yeniden düzenlenmesi gerektiğini belirtti. Barr, yaptığı incelemede mevcut sistemin sağlam olduğunu, ancak bankaların kayıplara karşı korunmak için bir yastık olarak daha fazla para ayırmasıyla sonuçlanacak birkaç değişikliğe ihtiyaç duyulduğunu dile getirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, 2023 için birkaç faiz artışından yana olduğunu ifade etti. Daly, bu yıl şaşırtıcı derecede güçlü gelen ekonomik verilere bağlı olarak görünümünü değiştirmeye açık olduğunu vurguladı. Daly, enflasyonu düşürmek için çok az şey yapmanın risklerinin hâlâ çok fazla şey yapmanın risklerinden daha ağır bastığını, ancak bu ikisi arasındaki farkın daraldığını ifade etti. San Francisco Fed Başkanı, ekonominin yavaşladığına dair işaretler görmeye başladığını ve arz ile talebin daha iyi bir dengeye geldiğini sözlerine ekledi. Daly, enflasyonun birinci problem olduğunu ifade etti.
- ♦ Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester kendi görüşünün Fed yetkililerinin iki faiz artışı için medyan tahminiyle uyumlu olduğunu açıkladı. Mester, enflasyonun sürdürülebilir ve zamanında %2'ye geri dönmesini sağlamak için, faizin mevcut seviyesinden biraz daha yukarı çıkması ve ardından ekonominin nasıl geliştiğine dair daha fazla bilgi topladıkça bir süre daha orada kalması gerektiğini savundu.
- ♦ New York Fed Amerikalı tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisinin Haziran'da %3,8 ile Nisan 2021'den bu yana en düşük seviyeye gerilediğini bildirdi. Gelecek 3 yıllık süreci kapsayan orta vadeli enflasyon beklentisi ise haziranda değişmeyerek %3 seviyesinde kalmaya devam etti.

Asya

- ♦ Çin Merkez Bankası ve Ulusal Mali Düzenleme İdaresi'nden yapılan ortak açıklamada ekonomik toparlanmanın önündeki en büyük engellerden biri olarak değerlendirilen emlak krizini aşmak amacıyla sektöre destek politikalarının genişletileceği belirtildi. Açıklamada, finansal kuruluşların inşaat halindeki evlerin teslimini sağlamak için ödenmemiş kredileri uzatmak üzere emlak firmalarıyla müzakere etmeye teşvik edileceği açıklandı. Yapılan açıklamada 2024'ten önce ödenmesi gereken ödenmemiş kredilerin bir kısmı için bir yıllık geri ödeme uzatması verileceği belirtildi.
- ♦ Nomura'daki ekonomistler, Asya'daki merkez bankalarının Fed'den daha erken faiz indirimine başlayabileceğini tahmin etti.

Dünyadan

- ♦ Standard Chartered yayınladığı raporda, "kripto kışı" olarak adlandırılan dönemin sona erdiğini savundu ve en çok işlem gören kriptopara olan Bitcoin'de fiyatı yukarı yönlü hareketinin gelecek yılın sonuna kadar devam ettireceğini öngördü. Bitcoin fiyatının bu yıl 50 bin dolara ve gelecek yılın sonuna kadar 120 bin dolara çıkabileceğini savunan Standard Chartered, yükselen fiyatın Bitcoin madencilerin daha fazla arza cesaretlendirebileceğini de vurguladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.